NOTÆ SEVERINI BINII

Κωνσταντίνου καὶ τῆς Αἰγύπτου Ἀθανασίου ἐπιστολῶν.

Epistola Julii a Epistola. ) Hæc est illa, quam scripsit pontifex an- no 349. cum post Gregorium Cappadocem in Sardis...

Sunt hic apud me Athanasius & Paulus, quos auditione accepi, pietatis causa persecutionem passos esse. Quod si pollicear, te illis suas ipsorum sedes reddiditum, inque eos a quibus sine causa injuria affecti sunt animadverſurum, viros ipsos ad te mittam...

Ὅστι μὲν εἰσι παρ' ἐμοὶ Ἀθανάσιος ὁ Πρωτοκλήτης καὶ Παῦλος ὁ ἀπὸ τῆς Ἰουδαίας ἐπίσκοπος...

Quibus literis acceptis Constantius imperator conterritus, fundentibus etiam Arianis episcopis, ne ultra bellum proficium, etiam ab occidentis imperatore Constantino bello impeditus succumberet...

Constantius Victor Augustus Athanasio.

DIU te jacari vexarique immanibus inimicorum procellis nostræ clementiæ humanitas non permisit: nudatum siquidem paternis sedibus, bonisque tuis spoliatum, & in inviis ferilibusque locis errabundum nostra indefatigabilis pietas non deseruit. Nam tamen jam pridem superfedi mentis meæ propositum ad te scribere, eo quod te ultro adventurum expectarem, & postulatum malorum tuorum remedium, tamen, quia fortasse voluntatem propositi tui metus impedivit, ideo literas munificentie nostræ plenissimas ad tuam constantiam misimus...

ΕΠΙ πολὺν χρόνον κλυδωνίζεσθαι, καὶ χυμωθῆναι τὴν ἐκ τῆς θαλάσσης ὁμοίως κίμασιν ἀγλαῖαν, οὐκ ἀφῆκα ἢ τῆς ἡμετέρας ἡμερότατος φιλοθροπίας...

Secunda ejusdem epistola hac est.

Esti superioribus literis significavimus, ut secure ad nostrum comitatum accederes, eo quod maxime cupiamus te ad tuos remittere, tamen etiam has literas nunc ad tuam sollicitatem misimus, quibus adhortamur, ut sine omni dissidentia aut metu publica vehicula ascendas, & properes ad nos, ut, qui concupiscis, assequare.

Εἰ καὶ μάλα διὰ προσην γραμμάτων ἐδωλώκαμεν, ὅπως ἀμεμνηστος, εἰς τὸ ἡμέτερον κομιτατὸν παραγῆται, διὰ τὸ μάλα φιλοθελοῦν ἡμᾶς ἀποστέλλαι σε εἰς τὰ ἴδια, ὅμως καὶ νῦν ταῦτα τὰ γραμμάτια, ἀπὸς τῶν σὺν ἐπιτροπῆτι δεδωλωκαμεν...

Tertia epistola sic se habet.

Cum Edesse commoraremur, presentibus tuis presbyteris, placuit ut misso ad te presbytero, festinares ad nostrum comitatum venire: ut ubi nostrum vidisses conspectum, statim Alexandriam transires. Sed quia plurimum temporis intercessit, ex quo literis nostris acceptis non venisti, ideo te nunc denuo admonitum volumus, ut vel nunc saltem quam celerrime ad nos te conferas, quo tu illa patrie tue restituaris, nos tuis precibus frui possimus. Ad plenioris autem cognitionem Achitam disconum ad te miimus, a quo dicere licebit & mentis nostræ voluntatem, & te assequi posse quæ votis optas.

Ἡμεῖς ἐν τῇ Ἐδέσῃ διττῶν βιβλίων, ἀπὸ τῶν τῶν ἐπιτροπῆτων, ἤρσαν ὅπως ἀποστέλλοις...

αποστολίῳ ἀπὸς σέ, ἐλθεῖν ἀπὸς τὸ ἡμετέρον Αἰθίοψ γέματι ἀποστάτης ἐτύχηται. τὴν τῷ κομιτάτῳ σπουδᾶς, ἐπὶ τῷ ἰδοῦναι σε ἡμετέραν ἀποστολῆν, διδῶς εἰς τὴν Αλεξάνδρειαν ἐδεδόσαι. ἀλλ' ἐπειδὴ πλείους χρόνῳ παρελθούσῃ, ἀφ' ἧς γραμματὶ δεξιμῶς παρ' ἡμῶν ἀαπήνησας, διὰ τῆτο κινῶ ὑπομνήσαι εἰς σπουδασμῶν, ἵνα κ' ἂν τῷ αὐτῷ παρουσίαν ταχέως ποιῆσαι ἀπὸς ἡμᾶς σπουδᾶς, κ' ἂν δυναθῆς τῇ κηδερίῳ ἀποστατῆς ἀθῆναι. κ' τῆς ἄλλης σε ἐπιτυχίην. ἀπὸς δὲ πληρεστίῳ διύρησιν, Ἀχῆται τὸν διάκονον ἀπέστειλαμεν, παρ' ἧς δύνησῃ μαθεῖν, τῆς τε ἡμετέρας ψυχῆς τῷ ἀποστρέψῃ, κ' ὅτι τῶν ὧν ἄλλῃ, τυχεῖν δύνησῃ.

Athanasius his literis acceptis ex Gallia, quo a Constante Aquileja evocatus fuerat, in Italiam ascendit, ecclesiam, & episcopum, (Romanum nempe, qui antonomastice ita nominabatur) aditurus, cum ibidem a Julio honorifice exceptus fuisset, cum hisce Julii literis dimissus profectus est Antiochiam, ubi a Constantio benigne exceptus, dum Leontii communionem recusasset, peritiamque Alexandria pro Eusebianis ecclesiam denegasset, Constantii epistolis ad Alexandrinos scriptis communitus, ad suos tandem reverfurus, inde discessit anno Christi 349. Vide Baronium prædicto anno &c.

Epistola Constantii ad Alexandrinos clericos hæc est:

*Victor Constantius Maximus, Augustus, episcopus & presbyteris catholica ecclesia salutem.*

**N**ON est derelictus a Dei gratia reverentissimus Athanasius, tametsi ad breve tempus humanæ probationi subjectus fuerit: justum enim debitumque jam ab omnia ferente & sustinente providentia calculum retulit, eo quod & voluntate Optimi, & judicio nostro, patriam & ecclesiam, quam antea divino nutu possedit, recipiat: ad quem congruentia etiam a nostra humanitate perferri oportet: adeo ut omnia, quæ antea contra eos, qui cum eo communionem celebrarunt, decreta fuerent, oblivioni tradi velim; omnique deinceps suspicio contra aboleatur; & immunitas, quam olim habuere ipsius clerici, firma illis & rata (prout decet) conservetur. Quin & hoc quoque eius gratia adici, æquum arbitrati sumus, ut apud universos sacri ordinis viros promulgetur, cunctis qui Athanasio adhæserunt datam esse securitatem, sive episcopi, sive clerici sint. Abunde enim argumenti erit, unumquemque eorum probi animi esse, vel eo solo quod Athanasio consociati fuerent. Quicumque enim meliori & judicio & factione hujus communionem elegerunt, hos omnes justissimus ad exemplar superioris providentiæ, & secundum nostram voluntatem, ut gratia ab optimo Deo tributa securiter perfuamur. Deus vos servet.